
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 30 марта 2010 г. 302 

 

 

 

 О создании санитарно-противоэпидемической 

 комиссии при администрации Лужского  

 муниципального района 

 

 В целях оперативной разработки мер и проведения работ по 

предупреждению, локализации, ликвидации массовых заболеваний и 

отравлений населения и обеспечения санитарно-эпидемиологического 

благополучия на территории Лужского муниципального района,  

п о с т а н о в л я ю: 

 

 1. Утвердить Положение о санитарно-противоэпидемической комиссии 

при администрации Лужского муниципального района согласно           

приложению  1. 

 

 2. Утвердить состав санитарно-противоэпидемической комиссии при 

администрации Лужского муниципального района согласно приложению 2. 

 

 3. Признать утратившим силу распоряжение от 03.07.2006 № 179 «Об 

утверждении санитарно-противоэпидемической комиссии на территории 

Лужского муниципального района». 

 

 4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации Лужского муниципального района Андреева В.Б. 

 

 5. Постановление опубликовать на официальном сайте администрации 

Лужского муниципального района в сети Интернет. 

 

Глава администрации 

Лужского муниципального района      В.П.Ейбогин 

 

 

Разослано: членам комиссии, орг.отдел, прокуратура. 



Приложение  1 

к постановлению администрации 

Лужского муниципального района 

от 30.03.2010  № 302 

 

 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о санитарно-противоэпидемической комиссии при 

администрации Лужского муниципального района 

 

 

1. Общие положения 

 1.1. Санитарно-противоэпидемическая комиссия при администрации 

Лужского муниципального района (далее - комиссия) является 

координационным органом, обеспечивающим согласованные действия 

администрации Лужского муниципального района, органов местного 

самоуправления городских и сельских поселений Лужского 

муниципального района, учреждений и организаций независимо от их 

ведомственной принадлежности и организационно-правовой формы в 

решении задач, направленных на предупреждение массовых заболеваний и 

отравлений населения и обеспечение санитарно-эпидемиологического 

благополучия. 

 1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией 

Российской Федерации, федеральными и областными законами, 

постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации,             

постановлениями и распоряжениями Губернатора Ленинградской области и     

администрации Лужского муниципального района, а также настоящим 

Положением. 

 

2. Основные задачи комиссии 

 2.1. Разработка мер по профилактике массовых заболеваний и 

отравлений населения и обеспечению санитарно-эпидемиологического 

благополучия. 

 2.2. Координация деятельности органов исполнительной власти 

органов местного самоуправления Лужского муниципального района и  

администраций городских и сельских поселений Лужского муниципального 

района Ленинградской области, территориальных органов федеральных 

органов исполнительной власти, учреждений и организаций независимо от 

их подчинения и форм собственности, а также должностных лиц и граждан 

в сфере профилактики массовых заболеваний и отравлений населения и 

обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия, а также по 

вопросам выполнения санитарного законодательства Российской 

Федерации и областных законов по охране здоровья населения. 



 2.3. Проведение комплексных экспертиз муниципальных целевых 

программ, инвестиционных проектов, вносимых на рассмотрение 

администрации Лужского муниципального района по проблеме профилактики 

массовых заболеваний и отравлений населения, обеспечения санитарно-

эпидемиологического благополучия. 

 2.4. Подготовка проектов постановлений  и распоряжений 

администрации Лужского муниципального района по вопросам профилактики 

массовых заболеваний населения, обеспечения санитарно-

эпидемиологического благополучия. 

 

3. Функции комиссии 

 3.1. Оперативное рассмотрение вопросов, связанных с возникновением 

на территории Лужского муниципального  района эпидемий, массовых 

заболеваний и отравлений среди населения и ухудшением санитарно-

эпидемиологической обстановки. 

 3.2. Разработка и организация комплексных мероприятий по 

локализации и ликвидации очагов массовых заболеваний среди населения и 

улучшению санитарно-эпидемиологической  обстановки,  принятие  решений  

по  этим вопросам и контроль их выполнения. 

 3.3. Определение необходимости введения и отмены в установленном 

порядке на территории Лужского муниципального района особых условий и 

режимов проживания населения и ведения хозяйственной деятельности, 

направленных на предотвращение распространения и ликвидацию очагов 

особо опасных инфекционных болезней людей и животных, массовых 

заболеваний и отравлений населения, обеспечение санитарно- 

эпидемиологического благополучия. 

 3.4. Рассмотрение и оценка состояния санитарно-эпидемиологической 

обстановки на территории Лужского муниципального района и прогнозов ее 

изменения, а также выполнения санитарного законодательства Российской 

Федерации. 

 3.5. Информирование через местные средства массовой информации 

населения Лужского муниципального района о случаях массовых заболеваний 

и отравлений населения и принятых мерах по их ликвидации. 



Приложение 2 

к постановлению администрации 

Лужского муниципального района 

от 30.03.2010 № 302 

 

 

СОСТАВ 

санитарно-противоэпидемической комиссии  

при администрации Лужского муниципального района 

 Председатель комиссии: 

Андреев - заместитель главы администрации 

Владимир Борисович   Лужского муниципального района 

  

 Заместители председателя комиссии: 
Семенов 

Александр Юрьевич        - главный врач МУЗ « Лужская ЦРБ» 

Ярошенко   - начальник ТО Управления Роспотребнадзора 

Ирина Ивановна  по Ленинградской области в Лужском районе 
 

 Секретарь комиссии: 

Пушкина   - специалист 1 разряда ТО Управления   

Елена Геннадьевна  Роспотребнадзора по Ленинградской   

   области в Лужском районе 

 

 Члены комиссии: 

Вурмс   - председатель комитета социальной защиты 

Валентина Густавовна        населения Лужского муниципального района 

Трофимова   - заведующий отделом транспорта, связи и КХ 

Дарья Анатольевна  администрации Лужского муниципального района 

Наумова   - председатель комитета образования 

Татьяна Яковлевна  администрации Лужского муниципального района 

Карпов    - и.о. председателя комитета экономического 

Юрий Ильич    развития и агропромышленного комплекса  

    администрации Лужского муниципального района 

Ухов    - председатель комитета финансов 

Валерий Константинович     Лужского муниципального района 

Михеев    - заведующий отделом по делам ГО и ЧС 

Валерий Леонидович      администрации Лужского муниципального  

     района 

Савин     - заместитель начальника ОВД по Лужскому 

Александр Николаевич  району (по согласованию) 


